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Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja
maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi
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Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suomessa to teu te-
taan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistus ja pe rus te taan
maakunnat. Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti ta voit tee na kaventaa
hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja
terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa pal ve lui den saatavuutta ja
saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työ voi man saanti, vastata
yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuo miin haasteisiin ja hillitä
kustannusten kasvua.

Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen pal ve lu jen
saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uu dis tuk sen tavoitteena on
kehittää ja tukea pelastustoimen valtakunnallista te hok kuut ta ja
yhdenmukaisuutta. Uudistuksella vastataan pelastustoimen haas tei siin
vahvistamalla toimialan valtakunnallisia voimavaroja, ke hit tä mäl lä toimialan
johtamista ja ohjausta sekä tiivistämällä alan toimijoiden yh teis työ tä. Tavoitteena
on varmistaa myös, että maakuntien pe las tus lai tok sil la on mahdollisuus tuottaa
ensihoitopalveluja koko maassa. Näin var mis te taan jatkossakin
pelastustoiminnan ja ensihoidon pal ve lu tuo tan non toiminnallinen ja
kustannustehokkuus.

 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö pyy tä vät
mm. kuntien lausuntoja 25.9.2020 klo 16.00 mennessä. Lau sun nois sa pyydetään
arvioimaan em. tavoitteiden toteutumista ehdotetuilla sään nök sil lä.

 Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella eh do tet taan
säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan kan nal ta keskeiset
lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja ter vey den huol lon järjestämisestä,
laki pelastustoimen järjestämisestä sekä nii den yhteinen voimaanpanolaki,
maakuntien rahoituslaki sekä eh do tuk set kuntien rahoitusta koskevan
lainsäädännön sekä eräiden yleis hal lin toa koskevien lakien muuttamiseksi.
Perustettaville uusille maakunnille siir ret täi siin vastuu sosiaali- ja
terveydenhuollon sekä pelastustoimen jär jes tä mi ses tä.

 Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli pe rus tuu
pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan ra hoi tuk seen. Muun
ohessa lausunnoissa pyydetään kiinnittämään erityistä huo mio ta ja lausumaan
siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri mää räy ty mis te ki jät vastaavat sote-maakunnille



niiden lakisääteisten tehtävien ra hoi tus tar vet ta. Sote-maakuntien laskennallista
rahoitusmallia tarkastellaan uu del leen lausuntopalautteen perusteella.

 Hallituksen esitykseen ja taustamateriaaleihin pääsee tutustumaan val tio neu vos-
ton hankeikkunassa https://stm.fi/hanke?tunnus=STM055:00/2019. Lisäksi so te-
uu dis tus.fi-sivustolta löytyy materiaalia: https://so te uu dis-
tus.fi/lakiluonnos-15.6.2020.

 Esityslistan mukana jaetaan Lapin kuntajohtajien lau sun to ja kunnan
lausuntoluonnos.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus keskustelee kunnan lausunnon si säl lös tä ja
hyväksyy lähetettävän lausunnon.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

 Lisätietoja asiasta antaa:
 kunnanjohtaja Sirpa Hakala
 puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


